3

ДОГОВОР № (не ставить!)
об оказании услуг при реализации образовательных программ на платной основе
«____» февраля 2025 г.

   район д. Горани
Учреждение образования «Центр подготовки, повышения квалификации
и переподготовки кадров Министерства внутренних дел Республики Беларусь»,
в лице начальника учреждения образования МАШКИНА Александра Геннадьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем  ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной  стороны, и гражданин ИВАНОВ Иван Иванович, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, и (полное название предприятия, организации и т.д.), в лице директора (начальника… указать должность) (Фамилия, имя, отчество), действующего на основании Устава (доверенности…указать номер и когда выдана), именуемый(ое) в дальнейшем ПЛАТЕЛЬЩИК, с третьей стороны, вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предметом настоящего договора является оказание платной услуги в сфере образования:
           1. Профессиональная подготовка рабочих (служащих) по профессии рабочего (должности служащего) в рамках освоения содержания образовательной программы профессиональной подготовки рабочих (служащих) 5419-004 «Стрелок» с присвоением
4 разряда – срок обучения: 1 месяц (160 часов); по профессии 5414-005 «Контролер на контрольно-пропускном пункте» с присвоением 4 разряда – срок обучения: 1месяц
(160 часов) ;

2. Переподготовка рабочего (служащего) по профессии 7412-066 «Электромонтер охранно-пожарной сигнализации» в рамках освоения содержания образовательной программы переподготовки рабочих (служащих) с присвоением 3 или 4 разряда. Сроки обучения: 3 месяца (504 часа) и 4 месяца (624 часа);

3. Повышение квалификации рабочего (должности служащего) в рамках освоения содержания образовательной программы повышения квалификации работников военизированной охраны (группа профессий) без присвоения разряда, класса, квалификационной категории. Срок обучения – 2 недели (80 часов);
4. Образовательная программа обучающих курсов;

5. Образовательная программа курсов целевого назначения.
6. Форма получения образования: очная (дневная).
7. Срок обучения составляет:_____________, с 00.02.2025 по 00.02.2025.
8. Дата начала образовательного процесса в учебной группе определяется сроками комплектования учебной группы, но не позднее 00.02.2025.

5. Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение, питание, проживание, утверждается руководителем Исполнителя и на момент заключения настоящего договора составляет 000,00 (сумма прописью) белорусских рублей
00 копеек без НДС (согласно подпункту 2.26 пункта 2 статьи 115 Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь).

Источник финансирования – собственные средства.

6. Порядок изменения стоимости обучения.

Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться
в связи с изменением условий и размера оплаты труда сотрудников, гражданского персонала Исполнителя, устанавливаемых нормативными правовыми актами государственных органов, а также в связи с принятием актов налогового законодательства, влекущих изменение стоимости обучения.
Изменение стоимости обучения утверждается руководителем Исполнителя, которое в течение 7 (семи) календарных дней доводится до сведения Заказчика
и Плательщика.

Изменение стоимости обучения оформляется дополнительным соглашение к настоящему договору.
7. Порядок расчетов за обучение.

Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Плательщиком на расчетный счет Исполнителя BY14BLBB36320101010381001001 в ЦБУ № 538 ОАО «Белинвестбанк», г. Минск,ул.Коржа, д.11а, БИК BLBBBY2X,УНП 101010381, ОКПО 37415552 в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения счета-фактуры на сумму 000,00 (сумма прописью) белорусских рублей 00 копеек.
При совпадении окончательного срока оплаты с выходными днями, государственными праздниками и праздничными днями, установленными или объявленными нерабочими Президентом Республики Беларусь, оплата производится накануне этих дней.

8. Права и обязанности Сторон:

8.1. Исполнитель имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса;

8.2. Исполнитель обязуется:
организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими требованиями;
обеспечить Заказчика:

питанием (в день приезда 00.02.2025 – обед, ужин; с 00.02.2025 по 00.02.2025 – завтрак, обед, ужин; 00.02.2025 – завтрак, обед). Расходы по питанию входят в стоимость обучения;

местом проживания: с 00.02.2025 по 00.02.2025. Расходы на проживание входят в стоимость обучения;
по окончании обучения в течение 10 (десяти) дней выставить Плательщику счет-фактуру за обучение, являющимся одновременно подтверждением надлежащего исполнения обязательств Исполнителем и актом оказанных услуг;
после завершения обучения выдать свидетельство государственного образца о подготовке, переподготовке, повышении квалификации рабочего (служащего).
8.3. Заказчик имеет право на получение образования в соответствии с пунктом
1 настоящего договора;
8.4. Заказчик обязуется:

добросовестно относиться к освоению содержания образовательной программы, программы воспитания;

выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка, иных локальных правовых актов Исполнителя;

бережно относиться к имуществу Исполнителя;

8.5. Плательщик имеет право получать от Исполнителя сведения о результатах обучения Заказчика;
8.6. Плательщик 7обязуется осуществлять оплату за обучение в сроки, установленные в  настоящего договора.

 9. Ответственность Сторон:

9.1. за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством;

9.2. при нарушении сроков оплаты, предусмотренных пунктами 6 и 7 настоящего договора, Плательщик выплачивает пеню в размере 0,1 % от суммы просроченных платежей за каждый день просрочки. Пеня начисляется со следующего дня после истечения срока оплаты;
9.3. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством.
10. Дополнительные условия договора:

10.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение своих обязательств, если оно было вызвано форс-мажорными обстоятельствами;

10.2. Стороны признают юридическую силу документов, переданных с помощью факсимильной связи, электронной почты с последующим обменом между Сторонами оригинальными документами;
10.3. Антикоррупционная оговорка (далее - оговорка):

Стороны обязуются не допускать действий коррупционной направленности при исполнении своих обязанностей по договору;
Стороны обязуются не совершать каких-либо действий, связанных с оказанием влияния на принимаемые ими решения (действия) с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или для реализации иных неправомерных целей при исполнении своих обязанностей по договору;
Стороны обязуются использовать механизм взаимного уведомления о случаях нарушения одной из сторон условий оговорки, а также опровержения (подтверждения) названных сведений;
Стороны признают возможность расторжения договора в одностороннем порядке в случае нарушения одной из сторон условий оговорки, а также требования возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения;
10.4. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне причиненные убытки.

11. Заключительные положения:

11.1. настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;

11.2. договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств;

11.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством;

11.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;

11.5. все споры и разногласия по настоящему договору Стороны решают путем переговоров с соблюдением претензионного порядка, а при недостижении согласия – в порядке, установленном законодательством.

12. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Слушатель:

Плательщик:

Учреждение образования «Центр подготовки, повышения квалификации и переподготовки кадров Министерства внутренних дел  Республики Беларусь»

223030, Минская область, Минский район, Горанский с/с, р-н д. Горани

р/с BY14BLBB36320101010381001001
в ЦБУ № 538 ОАО «Белинвестбанк»

г. Минск,  ул. Коржа, д.11 а,

БИК BLBBBY2X,   УНП 101010381, ОКПО 37415552

тел.: (017) 517 48 31 учеб-мет. отдел

(017) 518 38 56 ФЭО

(017) 518 38 55 юрисконсульт

Начальник
_________________А.Г.Машкин
(подпись)       (И.О.Фамилия руководителя)

М.П.

АНОШКИН

Николай Михайлович
Домашний адрес:

ул. Пушкина, 32 - 129

г. Мозырь

Гомельская область

Тел.+ 375 (33) 650 17 49
Паспорт НВ № 2251386, выдан 15.06.2010 Мозырским РОВД Гомельской области
идентификационный номер 3181282В045РВ5
______________________

    (подпись)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________

(подпись) (И.О.Фамилия руководителя)

М.П.

	ЗАКАЗЧИК:
ИВАНОВ

Иван Иванович

ул. Молодежная, д.2 кв.14

г. Полоцк

Витебская область.

Тел. +375 44 111 11 11

паспорт BМ 1111111

выдан Полоцким РОВД

Витебской области 06.10.2021

Идентификацион. номер 3000000Е005РВ2
_______________________

    (подпись)
	ПЛАТЕЛЬЩИК:

Департамент охраны МВД,

_______________ областное

управление
Местонахождение:

210035 г. Витебск,

Пр-т Московский, 59 Б

Банковские реквизиты:

р/с   BY80BLBB36320300234175001001

в Дирекции ОАО «Белинвестбанк»

по Витебской области

код BLBBBY2X, УНП 300234175,ОКПО 37408397

Начальник  ________ областного   управления

_______________С.С.Иванов
 (подпись)       (И.О.Фамилия руководителя)

М.П.

ОБРАЗЕЦ

_________________________
__......________________________......______________________

                        Исполнитель
                          Заказчик
Плательщик